
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

27 мая 2024 года 
ПРИКАЗ № 241 

О награждении грамотой 
комитета образования 

По итогам 2023-2024 учебного года, на основании ходатайств администрации 
образовательных организаций, 

приказываю: 
1.Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского 

муниципального района: 
1.1. За добросовестный труд, профессионализм и успехи в деле воспитания 

подрастающего поколения: 
- Резник Анджелу Анатольевну, учителя-логопеда МБДОУ «Детский сад № 3 

комбинированного вида»; 
- Пехотину Алену Владимировну, воспитателя группы детей с тяжелым нарушением 

речи МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида»; 
- Савельеву Алену Сергеевну, воспитателя группы детей с тяжелым нарушением речи 

МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида»; 
- Плантич Марину Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 7»; 
1.2. За добросовестный груд, высокий профессионализм и успехи в деле обучении 

и воспитания подрастающего поколения: 
- Дюдякову Ирину Геннадьевну, учителя русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»: 
- Федорову Людмилу Васильевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Спиридонову Эльвиру Анатольевну, учителя географии МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»: 
- Лысенкову Наталью Ивановну, учителя немецкого языка МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
- Ефимову Татьяну Васильевну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 
- Охотину Руфину Вадимовну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 
- Гатауллину Гульнару Мау-ильевну, учителя химии и биологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 
- Семёнову Екатерину Вячеславовну, педагога-библиотекаря МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 
- Война Викторию Викторовну, инструктора по физическому воспитанию МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»; 
- Иванову Светлану Васильевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Федотову Галину Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Дылевскую Наталию Алексеевну, учителя математики и информатики МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Екименок Елену Анатольевну, учителя английского языка МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
Леонову Наталью Кирилловну, учителя физики МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 
- Пронину Зинаиду Михайловну, учителя химии МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 



- Матевосян Елену Анатольевну, учителя физической культуры МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 

- Петрову Юлию Эдуардовну, педагога-психолога МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 

- Фирсову Анастасию Игоревну, учителя математики МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 

- Игнатьеву Светлану Геннадьевну, учителя изобразительного искусства МОУ 
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. 
Прохорова»; 

- Захарову Владиславу Андреевну, учителя-логопеда МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 

- Комлаеву Ольгу Викторовну, заместителя директора по воспитательной работе 
МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа»; 

- Аверина Дмитрия Геннадьевича, заместителя директора по безопасности МОУ 
«Володарская средняя общеобразовательная школа»; 

- Ишханян Светлану Христофоровну, учителя начальных классов МОУ «Заклинская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- Даниелян Аревик Сергеевну, учителя русского языка и литературы МОУ 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа»; 

- Епифанову Анну Юрьевну, учителя начальных классов МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Виноградову Ксению Евгеньевну, учителя английского языка МОУ «Мшинская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- Ермилова Сергея Антоновича, учителя физической культуры МОУ «Мшинская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- Сабадаш Ольгу Юрьевну, педагога-дефектолога МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Ефремову Наталью Владимировну, учителя начальных классов МОУ «Оредежская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И. Семенова»; 

- Ивашеву Лилию Константиновну, заместителя директора по воспитательной работе 
МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
А.И. Семенова»; 

1.3. За подготовку призеров и победителей областного этапа Всероссийской, 
Региональной и малой областной олимпиад школьников, творчество и 
профессионализм: 

- Ермекбаева Руслана Тулегеновича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского 
Союза А.П. Иванова»; 

- Мышенкову Ирину Петровну, учителя химии МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»; 

- Григорьеву Екатерину Владимировну, учителя математики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 

- Дороничеву Валентину Ивановну, учителя информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 

Игнатьеву Ольгу Сергеевну, учителя информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 

- Леонтьеву Елену Николаевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 

- Нижегородову Софью Валерьевну, учителя истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»; 

- Пельменеву Людмилу Борисовну, учителя физики и астрономии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 

- Александрова Валерия Михайловича, учителя технологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»; 

- Леонти Оксану Петровну, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»; 



Крючкову Фаину Николаевну, учителя технологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3». 

- Степанченко Ларису Алексеевну, учителя русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

Война Александра Васильевича, учителя технологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 

Мордвинову Наталью Викторовну, учителя химии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 

- Рудковскую Галину Анатольевну, учителя биологии и экологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 

- Савину Валентину Александровну, учителя истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

- Федорова Александра Сергеевича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

Колосову Наталью Васильевну, учителя музыки МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»; 

- Гончарову Людмилу Николаевну, учителя информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 

- Косяк Ларису Александровну, учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 

- Кривушину Юлию Леонидовну, учителя изобразительного искусства МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»; 

- Сапулину Алёну Игоревну, учителя математики и физики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 

- Трапезникову Маргариту Владимировну, учителя математики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 

- Горшкова Александра Витальевича, преподавателя-организатора основ безопасности 
жизнедеятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского 
Союза В.П. Грицкова»; 

- Круглову Наталью Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 

- Егорову Ларису Александровну, учителя изобразительного искусства и черчения 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова»; 

Качалову Татьяну Александровну, учителя музыки МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»; 

- Резакову Анну Анатольевну, учителя изобразительного искусства и черчения МОУ 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа»; 

- Себову Любовь Борисовну, учителя изобразительного искусства и черчения МОУ 
«Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. 
Семенова»; 

- Смолко Зину Васильевну, учителя биологии МОУ «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная школа»; 

- Ермакову Нину Ивановну, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 
«Компьютерный центр»; 

- Голубева Сергея Викторовича, педагога дополнительного образования МАОУ ДО 
«Компьютерный центр»; 

- Бурцеву Ольгу Борисовну, учителя изобразительного искусства и черчения ГБОУ 
ЛО «Лужская санаторная школа- интернат»; 

1.4. За добросовестный плодотворный труд и успехи в развитии детского спорта: 
- Копякову Наталью Алексеевну, старшего тренера-преподавателя отделения 

художественной гимнастики МОУ ДО «Лужская спортивная школа»; 

2. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского 
муниципального района и ценным подарком (книги): 



2.1. За высокий профессионализм в организации методической работы в 
Лужском районе, достигнутые успехи по повышению качества образования в 2023-2024 
учебном году: 

- Красову Анну Васильевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей начальных классов; 

- Мельник Наталью Станиславовну, учителя математики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей математики; 

- Гончарову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического 
объединения учителей русского языка и литературы; 

- Круглову Наталью Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова», 
руководителя районного методического объединения учителей истории и обществознания: 

- Бондаренко Дениса Петровича, учителя географии МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей географии; 

Рудковскую Галину Анатольевну, учителя биологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
учителей биологии; 

- Лисину Марину Ряшитовну, учителя химии МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», руководителя районного 
методического объединения учителей химии; 

Иванову Наталью Александровну, учителя физики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», руководителя 
районного методического объединения учителей физики; 

- Сенькову Наталью Анатольевну, учителя немецкого языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», руководителя районного методического объединения 
учителей немецкого языка; 

- Силютину Светлану Николаевну, учителя английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», руководителя районного методического объединения 
учителей английского языка; 

- Егорову Ларису Александровну, учителя изобразительного искусства и черчения 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова», руководителя районного методического объединения учителей изобразительного 
искусства и черчения: 

- Иванова Павла Валериевича, учителя технологии МОУ «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа», руководителя районного методического объединения 
учителей технологии (технический труд); 

Крючкову Фаину Николаевну, учителя технологии МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3». руководителя районного методического объединения 
учителей технологии (обслуживающий труд); 

Качалову Татьяну Александровну, учителя музыки МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова», 
руководителя районного методического объединения учителей музыки; 

- Аверину Елену Александровну, учителя информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3, руководителя районного методического объединения 
учителей информатики; 

- Енькова Евгения Петровича, методиста МКУ «Лужский ИМЦ», руководителя 
районного методического объединения преподавателей-организаторов основ безопасности 
жизнедеятельности; 

- Сосновскую Марину Владимировну, учителя физической культуры ГБОУ ЛО 
«Лужская санаторная школа-интернат», руководителя районного методического 
объединения учителей физической культуры; 



Кузьмину Веру Анатольевну, педагога-психолога МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», руководителя районного методического объединения 
педагогов-психологов; 

- Трапенок Людмилу Геннадьевну, учителя-логопеда МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова», руководителя 
районного методического объединения учителей-логопедов и дефектологов; 

- Яковлеву Елену Валентиновну, учителя английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя районного методического объединения 
классных руководителей; 

- Русинову Надежду Петровну, учителя английского языка МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», руководителя Школы молодого учителя. 

2.2. За высокий профессионализм в организации работы методических 
объединений и творческих групп педагогов дошкольных образовательных учреждений 
Лужского района: 

- Хореву Юлию Сергеевну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад № 5 
комбинированного вида», руководителя методического объединения музыкальных 
руководителей ДОО; 

- Федорову Ольгу Геннадьевну, педагога-психолога МДОУ «Детский сад № 4», 
руководителя методического объединения педагогов-психологов ДОО; 

- Германович Ксению Алексеевну, инструктора по физической культуре МДОУ 
«Детский сад № 4», руководителя методического объединения инструкторов по физической 
культуре ДОО; 

- Сафронову Елену Анатольевну, заместителя заведующего по воспитательной работе 
МДОУ «Детский сад № 4», руководителя творческой группы «Интерактивные игры и 
мультимедийное оборудование»; 

- Воробьёву Светлану Сергеевну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 5 
комбинированного вида», руководителя методического объединения учителей-логопедов и 
учителей-дефектологов; 

- Федоренкову Веру Петровну, заместителя заведующего по воспитательной работе 
МДОУ «Детский сад № 9 комбинированного вида», руководителя творческой группы 
«Изобразительное искусство»; 

- Сухаревскую Ольгу Николаевну, заместителя заведующего по воспитательной 
работе МДОУ «Детский сад № 15 комбинированного вида», руководителя методического 
объединения «Формирование осознанного безопасного поведения детей дошкольного 
возраста»; 

- Грибову Татьяну Васильевну, заместителя заведующего по воспитательной работе 
МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида», руководителя методического 
объединения заместителей заведующих по воспитательной работе ДОО; 

Морозову Ирину Николаевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 6». 
руководителя методического объединения педагогов, работающих в группах с детьми 
раннего возраста. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

4. Общий контроль оставляю.за собойг^-

Председатель комитета образЙмни&ОМИТЕТ ||Ж5г) С В . Красий 
" .ОБРАЗОВАНИЕ 




